
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800064

64

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Onde se lê:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. Divulgação do Resultado Final do
Concurso

21/04/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

Leia-se:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. Divulgação do Resultado Final do
Concurso

22/04/2020 http://selecao.ifmt.edu.br

IV - As demais disposições constantes do Edital IFMT nº 096/2019 permanecem inalteradas

GLÁUCIA MARA DE BARROS
CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158494

Nº Processo: 23160002919201961.
PREGÃO SRP Nº 10/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO -Campus
Cuiabá Bela Vista.. CNPJ Contratado: 13597152000165. Contratado : VIRTUS ENGENHARIA
E CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, compreendendo as fases
de estudos preliminares, anteprojetos, projetos executivos e aprovações, com a finalidade
de produção de material técnico para construções, reformas ampliações e adequações para
o IFMT Campus Cuiabá Bela Vista. Fundamento Legal: Lei 8.666 de 1993 . Vigência:
07/10/2019 a 06/10/2020. Valor Total: R$61.478,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800272
Fonte: 8100000000 - 2019NE800307 Fonte: 8100000000 - 2019NE800308. Data de
Assinatura: 07/10/2019.

(SICON - 17/10/2019) 158494-26414-2019NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS AQUIDAUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158448

Nº Processo: 23347008814201995. Objeto: Aquisição de equipamentos para o Laboratório
de Redes de Computadores do IFMS - Campus Aquidauana.. Total de Itens Licitados: 38.
Edital: 18/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Cinco, S/nº
- Bairro Centro, - Aquidauana/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158448-
5-00006-2019. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/11/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCILIO MOTA DE DEUS SOUZA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 17/10/2019) 158448-26415-2019NE800015

CAMPUS CAMPO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019

CONTRATO Nº 5/2016 Processo: 23347.013617.2016-45
CONCORRÊNCIA 02/2016 158449. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MS CAMPUS CAMPO GRANDE CNPJ 10.673.078/0003-92.
Contratado: WILSON TADASHI OSHIRO-ME CNPJ: 05.692.957/0001-60. Objeto: Concessão
de uso para fins comerciais no ramo de cantina/lanchonete. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 e Decreto 9.760. Vigência: 28/10/2019 a 28/04/2020. Valor Mensal da
Concessão: R$ 560,47. Data da Assinatura: 09/10/2019. 158449-26415 - 2019NE800013

CAMPUS NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 155849

Nº Processo: 23347007544201844. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para
administração da sede e cursos do eixo de recursos naturais.. Total de Itens Licitados: 133.
Edital: 18/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Hilda, Nº
203, Boa Vista - Navirai/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155849-5-
00007-2019. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 08h20 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergências entre informações
do comprasnet e o Edital, considerar este..

PEDRO JORGE CARDOSO DA SILVA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2019) 155849-26415-2019NE800050

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158121

Número do Contrato: 22/2017. Nº Processo: 23414001380201790. PREGÃO SISPP Nº
28/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência e reajuste dos preços do contrato.
Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93. Vigência: 09/11/2019 a 09/11/2020. Valor Total:
R$28.028,32. Fonte: 8100000000 - 2019NE800037. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 17/10/2019) 158121-26410-2019NE800004

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 4/2018. Nº Processo: 23414001402201801. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado
: TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Rescisão amigável do
CONTRATO ORIGINAL.Fundamento Legal: 8666/93 Data de Rescisão: 17/10/2019 .

(SICON - 17/10/2019) 158121-26410-2019NE800004

CAMPUS SALINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 158377

Nº Processo: 23396004129201912. Objeto: Aquisição de Insensibilizadores para Abatedouro
de Animais.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 18/10/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h30
às 16h30. Endereço: Fazenda Varginha, S/n - Rodovia Salinas Km 02 - Zona Rural, -

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2019 publicado no D.O. de 27/02/2019
, Seção 3, Pág. 50. Onde se lê: Promover aditivo de valor, sendo uma supressão de
5,80% e um acrescimo de 3,69% do valor global do contrato. Resultando entre
supressão e acréscimo, uma supressão de R$ 220.833,85 (2,11%) do valor global do
contrato. Leia-se : Promover aditivo de valor, sendo uma supressão de 3,87% e um
acrescimo de 1,77% do valor global do contrato. Resultando entre supressão e
acréscimo, uma supressão de R$ 220.833,85 do valor global do contrato.

(SICON - 17/10/2019) 158135-26416-2019NE800012

Salinas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158377-5-00030-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 31/10/2019 às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ANTONIO EUSTAQUIO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/10/2019) 158377-26410-2019NE800005

CAMPUS DE BELÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 158306

Nº Processo: 23051018960201863. Objeto: A presente licitação tem por objeto a
aquisição de material permanente, para o curso técnico em Estradas deste IFPA
campus Belém.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 18/10/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso Nº 1155, Marco - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158306-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 31/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS FEIO
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2019) 158306-26416-2019NE800002

CAMPUS CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 158308

Nº Processo: 23051030324201991. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
"EXECUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO" AO IFPA
CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rod. Br 316 Km 61,s/, Titanlandia,
Titanlandia - Castanhal/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158308-5-
00023-2019. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail: cpl.castanhal@ifpa.edu.br..

ELISANGELA MARIA DE BRITO PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2019) 158308-26416-2019NE800044

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 3/2019 (SRP) UASG: 158512. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
PROCESSO nº 23051.010759/2019-19. OBJETO: aquisição de materiais de consumo para
atender demandas do Laboratório de Construção Civil e Solos. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 03/09/2019. DATA DE ASSINATURA DAS ARP: 05/09/2019. VALIDADE:
12 (doze) meses a partir da data de assinatura. QNT. TOTAL DE ITENS REGISTRADOS:
45 (quarenta e cinco). EMPRESAS SIGNATÁRIAS: 7 empresas, conforme resultado por
fornecedor disponível no sítio <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>. ITENS
CANCELADOS: 6, 9, 11, 14, 17 e 52. ITENS DESERTOS: 10, 33, 34, 35, 54, 56 e 57.
VALOR GLOBAL DAS ATAS: R$ 30.127,34. OBSERVAÇÃO: As atas na íntegra com os
preços registrados encontram-se na Diretoria de Administração e Planejamento do
Campus Marabá Industrial assim como no sítio
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>.

CAMPUS ANANINDEUA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 156104

Número do Contrato: 2/2017. Nº Processo: 23051024749201707. INEXIGIBILIDADE Nº
7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P.
CNPJ Contratado: 34028316001851. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
-TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação por mais 12 meses ao contrato nº 02/2017,
referente a serviços postais para o IFPA/Campus Ananindeua. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 22/12/2019 a 22/12/2020. Valor Total: R$2.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800103. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 17/10/2019) 156104-26416-2019NE800007

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1101607
Realce

1101607
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




